
1 

 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΞΗΣ 17
η
 /23-03-2023 

 Συνήλθε σήμερα 23 Μαρτίου 2023, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10:30 σε συνεδρίαση η Προσωρινή 

Συνέλευση του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας στην αίθουσα Συνελεύσεων, μέσω 

τηλεδιάσκεψης [Α.Π. Φ.122.1/42/23076/Β2/24-02-2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 433/τ.β΄/17-03-2011) «Συνεδρίαση 

Συλλογικών Οργάνων Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι. με τηλεδιάσκεψη»], ύστερα από τηλεφωνική  πρόσκληση 

του Πρόεδρου του Τμήματος κ. Ιωάννη Γούναρη. 

Παρόντες ήταν : 

Με φυσική παρουσία: 

1. Ιωάννης Γούναρης, Πρόεδρος, Καθηγητής, 

Μέσω τηλεδιάσκεψης (Α.Π. Φ.122.1/42/23076/Β2/24-02-2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 433/ τ.β΄/17-03-2011) 

«Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων Πανεπιστημίων και ΤΕΙ με τηλεδιάσκεψη»: 

1. Πέτρος Σαμαράς, Αναπληρωτής Πρόεδρος, Καθηγητής 

2. Νικόλαος Κοντουδάκης Επίκουρος καθηγητής 

3. Μαρία Αλεξανδρή , μέλος, Επίκουρη Καθηγήτρια 

4. Σπυρίδων Μάμαλης, μέλος, Καθηγητής 

 

Εκπρόσωπος των φοιτητών δεν έχει ορισθεί 

Χρέη Γραμματέα άσκησε η Κωνσταντίνα Φιλιππίδου, διοικητική υπάλληλος του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………… 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

……………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Θέμα 1
ο
 : «Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης µέσω της πράξης «Πρακτική 

Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, για το 

Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023.» 

Η Συνέλευση του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών. ΤΕΙ ΑΜΘ και λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης 

σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό  δέκα (10) του πρώην Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών ΤΕΙ ΑΜΘ και 

δέκα (10)  του Τμήματος  Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας ΔΙΠΑΕ ασκούμενων φοιτητών, 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, 

 

 

α/α Αριθμός Μητρώου 

Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 

Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.  855 62 

2.  1019  426 

3.  1114  303 

4.  1136  379 

5.  1023  365 

 

 



2 

 

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που έχουν 

θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 12/15-02-2023 (θ.4
ο
 )  Συνέλευση του Τμήματος  

 

Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που υλοποιείται μέσω 

του ΕΣΠΑ,  

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών  (ΤΕΙ ΑΜΘ)  και του 

Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας (ΔΙΠΑΕ) σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το Εαρινό 

Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με 

συγχρηματοδότηση της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο):  

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών πρώην Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών  ΤΕΙ ΑΜΘ 

 

 

α/α Αριθμός Μητρώου 

Φοιτητή 

Φορέας 

Απασχόλησης 

(Δ/Ι) 

Αριθμός 

ηλεκτρονικής 

Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 

κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – 

μέλη 

Ε.Π.,ιδιότητα 

1 855 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 

62 41,30 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΜΑΡΙΑ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας ΔΙΠΑΕ 

 

 

α/α Αριθμός 

Μητρώου 

Φοιτητή  

Φορέας Απασχόλησης 

(Δ/Ι) 

Αριθμός 

ηλεκτρονικής 

Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 

κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – 

μέλη 

Ε.Π.,ιδιότητα 

1 1019 ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΛΑΓΝΙΟΥ ΑΕ 

426 87.68 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΜΑΡΙΑ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

2 1114 ΚΤΗΜΑ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

303 76.72 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΜΑΡΙΑ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

3 1136 ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 

ΣΥΜΠΡΑΞΗ - Α.Ε CAIR 

379 50.22 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΜΑΡΙΑ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

4 1023 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 365 52.20 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΜΑΡΙΑ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 



3 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στο σημείο αυτό και επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα συζήτησης ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της 

Συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 

Ιωάννης Γούναρης 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Πέτρος Σαμαράς 

Σπυρίδων Μάμαλης 

Νικόλαος Κοντουδάκης 

Μαρία Αλεξανδρή 

 

 

 

Η Γραμματέας 

Κωνσταντίνα Φιλιππίδου 

 

  

 


		2023-03-24T11:01:06+0200
	KONSTANTINA FILIPPIDOU




